
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  506 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

MANUTENZIONE ORDINARIA VERDE PUBBLICO 2018. 
VARIAZIONE E INTEGRAZIONE PREZZI CAPITOLATO 
PRESTAZIONALE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/09/2018

 518

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE21/09/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 506 DEL 21/09/2018 

 

OGGETTO: 

MANUTENZIONE ORDINARIA VERDE PUBBLICO 2018. VARIAZI ONE E 
INTEGRAZIONE PREZZI CAPITOLATO PRESTAZIONALE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE. 

CIG. n.  Z9822DB3BA (Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini Pubblici) 
CIG  n.  Z0C22DB43B (Servizi Tecnici Manutentivi Esterni) 
CIG  n.  Z7122E7236   (Manutenzione Ordinaria del Verde Pubblico) 
  
Richiamati: 

-  l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 
n. 176 del 13.03.2017 con il quale sono stati affidati i servizi di M.O. del Verde 
Pubblico, Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini Pubblici, Servizi Tecnici manutentivi 
esterni  mediante Convenzionamento ai sensi dell’art. 5 Legge 381/91 ad Arcadia 
Società Cooperativa Sociale Onlus”, con sede legale in via Legnano n. 66  – 20027 
Rescaldina  (MI); 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 
n. 207 del 29.03.2018 di integrazione impegno di spesa per i servizi di M.O. del Verde 
Pubblico, Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini Pubblici, Servizi Tecnici manutentivi 
esterni  mediante Convenzionamento ai sensi dell’art. 5 Legge 381/91 ad Arcadia 
Società Cooperativa Sociale Onlus”, con sede legale in via Legnano n. 66  – 20027 
Rescaldina  (MI); 

- il verbale di consegna in via d’urgenza (art.32 D.Lgs.50/2016) in data 16.03.2017; 
- la Convenzione sottoscritta in data 21.01.2018 Rep. n. 3930; 

 
 Vista la Relazione del Responsabile del Procedimento di variazione e integrazione prezzi del 
capitolato prestazionale a seguito di interventi di somma urgenza al fine di garantire la sicurezza e 
l’eliminazione del pericolo per l’incolumità pubblica; 

 Richiamati inoltre: 

- l’ordinanza n. 36 del 15.05.2018 con oggetto: “Cura e manutenzione del verde privato – 
Via Gramsci n. 10 – adempimenti”, non ottemperata da parte della proprietà; 

- il verbale di somma urgenza dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare in data 
21.08.2018; 

- l’ordine di servizio dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare in data 21.08.2018 con 
il quale si incaricava la Ditta Arcadia Società Cooperativa Sociale Onlus”, con sede 
legale in via Legnano n. 66  – 20027 Rescaldina  (MI) all’esecuzione dei lavori urgenti 
di potatura di contenimento e rimonda del secco di cui al seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO 

Potatura di contenimento lato strada con rimonda del  



DETERMINAZIONE N. 506 DEL 21/09/2018 

 

secco interno e diradamento dei rami intersecati  

di n. 3 cedri € 750,00/cad. al netto del ribasso d’asta 
del 22,50 % 

Totale Euro 2.250,00 

Iva 22 % Euro    495,00 

TOTALE  Euro 2.745,00 

 

Visto l’art.106, 1°co lett. b) del D.Lgs nr.50/2016 e comma 7 ai sensi del quale è possibile 
modificare il contratto durante il periodo di efficacia dello stesso; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere alla variazione e integrazione dei prezzi in mediante 
applicazione dei medesimi patti e condizioni di cui al capitolato prestazionale allegato al contratto 
in essere; 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
  

     Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 
n.267/2000; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 ad oggetto: “Approvazione 
PEG 2018 dotazioni finanziarie ed organiche”;  

DETERMINA 

1. di variare e integrare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, i prezzi 
mediante applicazione dei medesimi patti e condizioni di cui al capitolato prestazionale 
allegato al contratto in essere dei servizi M.O. del Verde Pubblico, Pulizia e Spazzamento 
Parchi e Giardini Pubblici, Servizi Tecnici Manutentivi Esterni, per l’anno 2018,  sul 
territorio comunale di Busto Garolfo, affidato ad Arcadia Società Cooperativa Sociale 
Onlus”, con sede legale in via Legnano n. 66  – 20027 Rescaldina (Mi), codice fiscale 
1006344015 di cui al seguente quadro economico: 
 

QUADRO ECONOMICO 

Potatura di contenimento lato strada con rimonda del 
secco interno e diradamento dei rami intersecati  

di n. 3 cedri € 750,00/cad. al netto del ribasso d’asta 

 



DETERMINAZIONE N. 506 DEL 21/09/2018 

 

del 22,50 % 

Totale Euro 2.250,00 

Iva 22 % Euro    495,00 

TOTALE  Euro 2.745,00 

 
 

 
2. di dare atto che i prezzi di cui al sub 1) depurati del ribasso d’asta del 22,50 % e concordati 

con la ditta appaltatrice costituiscono nuovi prezzi d’appalto. 
 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 
 

4. di dare atto che la presente determina con comporta impegno di spesa. 
 

                         

                                                                                    Il Responsabile dell’Area Demanio 

                                                                                               e Patrimonio Immobiliare 

                                                                                                       Arch. Giuseppe Sanguedolce  

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D. Lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

Allegato: Relazione del Responsabile del Procedimento. 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 506 DEL 21/09/2018 
 

C:\Users\ut4\AppData\Roaming\AttiNet\Sanguedolce\DocAperti\AA2018050600001.doc 

O G G E T T O :  

M A N U T E N Z I O N E  O R D I N A R I A  V E R D E  P U B B L I C O  

2 0 1 8 .  V A R I A Z I O N E  E  I N T E G R A Z I O N E  P R E Z Z I  

C A P I T O L A T O  P R E S T A Z I O N A L E  

 

C O M U N E  D I  B U S T O  G A R O L F O  

Città Metropolitana di Milano 

 
PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
OGGETTO: Manutenzione Ordinaria del Verde Pubblico 2018. Variazione e integrazione 
prezzi capitolato. 
                     
DITTA:  Arcadia Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Rescaldina 20027 (MI) via Legnano n. 66.  
 
SCOPO DELLA VARIAZIONE ED INTEGRAZIONE PREZZI:  
Richiamata l’ordinanza n. 36 del 15.05.2018 con oggetto: “Cura e manutenzione del verde privato – via 
Gramsci n. 10 – adempimenti” e rilevato che la stessa non è stata ottemperata da parte della proprietà. 
Visto il verbale di somma urgenza in data 21.08.2018 e l’ordine di servizio in data 21.08.2018 con il quale al 
fine di garantire la sicurezza e l’eliminazione del pericolo per l’incolumità pubblica questo servizio 
procedeva all’affidamento dei lavori così come descritti nella citata ordinanza alla Ditta Arcadia Società 
Cooperativa Sociale Onlus con sede in Rescaldina 20027 (MI) via Legnano n. 66 per l’importo di seguito 
indicato: 
 

QUADRO ECONOMICO 
Potatura di contenimento lato strada con rimonda del 
secco interno e diradamento dei rami intersecati  
di n. 3 cedri € 750,00/cad. 

 
 
 

Totale Euro 2.250,00 
Iva 22 % Euro    495,00 

TOTALE  Euro 2.745,00 
 
MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE E METODI DI AGGI UDICAZIONE 
Trattasi di variazione ed integrazione prezzi dell’appalto principale in essere mediante applicazione dei 
medesimi patti e condizioni di cui al Capitolato Prestazionale allegato al contratto in essere.  
 
CONDIZIONI CONTRATTUALI ESSENZIALI 

- Caratteristiche specifiche della prestazione: vedi ID n. 80326113 di cui all’atto di DT n. 176 del   
13.03.2017 con il quale si è aggiudicato 
definitivamente l’appalto di M.O. del Verde 
Pubblico e DT n. 207 del 29.03.2018 di integrazione 
impegno di spesa manutenzione ordinaria verde 
2018; 

- Tempo e luogo di consegna: 5 giorni dalla consegna; 
- Tempi di pagamento del corrispettivo:           60 gg. da ricevimento fattura; 
- Assunzione obblighi tracciabilità:                  già richiesti. 

 
 
RISPETTO  PRINCIPIO  DI  TURNAZIONE 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 506 DEL 21/09/2018 
 

C:\Users\ut4\AppData\Roaming\AttiNet\Sanguedolce\DocAperti\AA2018050600001.doc 

No – Contratto già in essere per la Manutenzione Ordinaria del Verde Pubblico, Pulizia e Spazzamento 
Parchi e Giardini Pubblici, Servizi Tecnici Manutentivi Esterni. 
 
                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento 
           Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 


		2018-09-24T12:35:21+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




